
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
мжшь 

I I Об объявлении должностей профессорско-
преподавательского состава, по которым у лиц, 
замещающих эти должности, в 2013/2014 учебном 

j | году оканчиваются срочные трудовые договоры 

Руководствуясь пунктом 11. Положения о порядке замещения должностей научно-
педагогических работников в высшем учебном заведении Российской Федерации, 
утвержденного приказом Министерства образования Российской Федерации от 26.11.2002 
№ 4114 и в соответствии с пунктом 2.1. Положения о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 № 3131/1 «О проведении 
конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить список должностей профессорско-преподавательского состава, по 
которым у лиц, замещающих эти должности, в 2013/2014 учебном году оканчиваются 
срочные трудовые договоры: 

п/п № Должность 
ФИО лица, 

замещающего данную 
должность 

Доля 
занятости 

Дата 
истечения 

срока 
трудового 
договора 

Кафедра американских исследований 

1.1. старший преподаватель Бахарева Н.В. 1,00 08.10.2013 

1.2. старший преподаватель Богуславская Ю.К. 1,00 20.11.2013 

1.3. ассистент Кривохиж С. В. 0,50 30.06.2014 

1.4. профессор Кубышкин А.И. 1,00 19.11.2013 

1.5. старший преподаватель Малютина Е.В. 0,50 30.06.2014 



2 

1.5. старший преподаватель Малютина Е.В. 0,50 30.06.2014 

Кафедра европейских исследований 

1.6. профессор Барыгин И.Н. 1,00 18.02.2014 

1.7. доцент Болдырева ЕЛ. 0,50 04.10.2013 

1.8. старший преподаватель Грозовский A.M. 0,50 17.02.2014 

1.9. доцент Романова Т. А. 1,00 02.06.2014 

1.10. доцент Ткаченко СЛ. 1,00 17.09.2013 

1.11. старший преподаватель Ханина О. С. 1,00 04.11.2013 

1.12. старший преподаватель Шадурский А.В. 1,00 04.11.2013 

Кафедра международных гуманитарных связей 

1.13. старший преподаватель Бракор О.А. 1,00 04.11.2013 

1.14. ассистент Портнягина М.Д. 0,50 30.06.2014 

1.15. доцент Рязанцева Н.Б. 1,00 02.06.2014 

Кафедра мировой политики 

1.16. старший преподаватель Антонова И. А. 1,00 30.06.2014 

1.17. профессор Васильева Н.А. 1,00 28.12.2013 

1.18. старший преподаватель Дунаева Ю.Г. 1,00 17.09.2013 

1.19. доцент Ермолина М.А. 1,00 18.10.2013 

Кафедра теории и истории международных отношений 

1.20. старший преподаватель Морозов Е.В. 1,00 19.11.2013 

1.21. доцент Павлова Е.Б. 1,00 02.06.2014 

1.22. доцент Панцерев К. А. 1,00 30.06.2014 

Кафедра международных политических процессов 

1.23. профессор Ланцов С.А. 1,00 26.06.2014 

Кафедра политических институтов и прикладных политических исследований 

1.24. ассистент Будко Д. А. 1,00 10.12.2013 



3 

1.25. старший преподаватель Данилов А.В. 0,50 28.11.2013 

1.26. доцент Лагутин О.В. 1,00 23.06.2014 

1.27. доцент Смолина В.К. 1,00 24.11.2013 

Кафедра политического управления 

1.28. ассистент Ведмецкая J1.B. 0,50 30.06.2014 

Кафедра российской политики 

1.29. доцент Курочкин А.В. 1,00 18.11.2013 

1.30. ассистент Цыплакова Е.П. 1,00 22.06.2014 

Кафедра культурной антропологии и этнической социологии 

1.31. ассистент Гвоздиков Д.С. 1,00 30.06.2014 

1.32. ассистент Крецер И.Ю. 1,00 16.06.2014 

1.33. профессор Семенов В.Е. 1,00 01.10.2013 

1.34. ассистент Тавровский А.В. 1,00 18.05.2014 

Кафедра прикладной и отраслевой социологии 

1.35. профессор Дерюгин П.П. 1,00 16.09.2013 

1.36. доцент Дудина В.И. 1,00 15.06.2014 

1.37. профессор Овсянников В.Г. 0,50 01.05.2014 

1.38. доцент Пашков М.В. 1,00 22.06.2014 

1.39. доцент Русакова М.М. 0,50 16.06.2014 

1.40. доцент Фокина Л.А. 0,25 15.10.2013 

Кафедра социального анализа и математических методов в социологии 

1.41. доцент Малинина Т.Б. 1,00 19.04.2014 

1.42. старший преподаватель Полтинникова М.С. 1,00 18.10.2013 

Кафедра социального управления и планирования 

1.43. доцент Меньшикова Г.А. 1,00 18.05.2014 

1.44. ассистент Павленкова И.М. 0,50 15.10.2013 



4 

1.45. доцент Рассказов С.В. 1,00 16.09.2013 

1.46. доцент Рубцова М.В. 1,00 17.11.2013 

Кафедра социологии культуры и коммуникации 

1.47. профессор Магидович МЛ. 0,25 16.06.2014 

1.48. ассистент Панкратова J1.C. 0,50 02.11.2013 

1.49. ассистент Руденко А. А. 0,25 09.01.2014 

Кафедра теории и истории социологии 

1.50. доцент Асочаков Ю.В. 1,00 15.06.2014 

1.51. старший преподаватель Богомягкова Е.С. 1,00 18.11.2013 

Кафедра теории и практики социальной работы 

1.52. доцент Воронов А.Н. 0,50 30.06.2014 

1.53. старший преподаватель Смирнова А.Н. 1,00 15.10.2013 

1.54. старший преподаватель Челышева Н.А. 1,00 20.01.2014 

Кафедра экономической социологии 

1.55. доцент Смелова А. А. 1,00 30.06.2014 

Кафедра информационных систем в экономике 

1.56. доцент Бабаев А. А. 1,00 13.11.2013 

1.57. доцент Кривцов А.Н. 1,00 10.12.2013 

1.58. доцент Лебедев И.С. 1,00 10.12.2013 

1.59. доцент Лезина Т.А. 1,00 10.12.2013 

1.60. старший преподаватель Порошин А.Н. 1,00 10.12.2013 

1.61. доцент Сивков А.Н. 0,50 11.12.2013 

1.62. доцент Чаунин М.П. 1,00 28.12.2013 

1.63. профессор Юрков А.В. 1,00 21.12.2013 

Кафедра истории экономики и экономической мысли 

1.64. доцент Сошнева Е.Б. 1,00 29.12.2013 



5 

Кафедра мировой экономики 

1.65. доцент Капусткин В.И. 1,00 28.06.2014 

1.66. ассистент Кузнецова Е.М. 0,25 18.03.2014 

1.67. старший преподаватель Подоба З.С. 1,00 30.11.2013 

1.68. доцент Попова Л.В. 1,00 21.01.2014 

1.69. доцент Трофименко О.Ю. 1,00 21.01.2014 

Кафедра статистики, учета и аудита 

1.70. доцент ГенераловаН.В. 1,00 24.12.2013 

1.71. доцент Гузов Ю.Н. 1,00 21.10.2013 

1.72. профессор Патров В.В. 1,00 23.11.2013 

1.73. профессор Пятов M.JI. 1,00 27.06.2014 

1.74. доцент Соколова Н.А. 1,00 25.03.2014 

Кафедра теории кредита и финансового менеджмента 

1.75. доцент Львова Н.А. 1,00 24.12.2013 

1.76. профессор Халилова М.Х. 1,00 28.09.2013 

Кафедра управления и планирования социально-экономических процессов 

1.77. доцент Цыганов И.И. 1,00 23.06.2014 

Кафедра управления рисками и страхования 

1.78. доцент Писаренко Ж.В. 1,00 19.11.2013 

Кафедра экономики исследований и разработок 

1.79 ассистент Муравьева О.С. 1,00 14.11.2013 

Кафедра экономики предприятия и предпринимательства 

1.80. доцент Грисимова Е.Н. 1,00 11.05.2014 

1.81. ассистент Маевский А. В. 1,00 16.01.2014 

1.82. ассистент Телехов И.И. 1,00 16.01.2014 

1.83. доцент Цытович Н.Н. 1,00 28.06.2014 



6 

Кафедра экономической кибернетики 

1.84. старший преподаватель Алипов А.С. 1,00 30.06.2014 

1.85. доцент Бекаревич Ю.Б. 1,00 13.11.2013 

1.86. профессор Вавилов С.А. 
о

 
о

 
Г-

н 

30.06.2014 

1.87. ассистент Воробьева Н.П. 1,00 02.06.2014 

1.88. доцент Евстратчик С.В. 1,00 20.05.2014 

1.89. старший преподаватель Кепке К.М. 0,50 17.06.2014 

1.90. профессор Конюховский П.В. 1,00 25.04.2014 

1.91. профессор Парфенова В.Е. о
 

о
 

28.09.2013 

1.92. доцент Первозванская Т.Н. 1,00 13.11.2013 

1.93. доцент Рахманова И.О. 1,00 02.06.2014 

1.94. доцент Суровцов J1.K. 1,00 21.02.2014 

Кафедра экономической теории 

1.95. доцент Арфеева М.В. 1,00 30.06.2014 

1.96. доцент Воробьев А.С. 1,00 12.11.2013 

1.97. доцент Ворожейкина Н.Н. 1,00 02.06.2014 

1.98. старший преподаватель Габенов Н.В. 0,50 10.12.2013 

1.99. доцент Колесникова М.Ф. 1,00 19.05.2014 

1.100. доцент Михеев В.Н. 0,50 23.06.2014 

1.101. доцент Протасов А.Ю. 1,00 12.11.2013 

1.102. доцент Расков Д.Е. 1,00 10.12.2013 

1.103. доцент Рисованный И.М. 1,00 12.05.2014 

1.104. доцент Ушанков В.А. 1,00 19.06.2014 

1.105. профессор Широкорад Л.Д. 1,00 30.05.2014 

Кафедра экономической теории и социальной политики 

1.106. доцент Енбахтов А.П. 1,00 24.09.2013 



7 

Кафедра экономической теории и экономической политики 

1.107. доцент Асадулаев А.Б. 0,25 20.05.2014 

1.108. доцент Журавлев Ю.Н. 1,00 22.10.2013 

1.109. доцент Петров В.П. 1,00 22.10.2013 

2. Заместителю начальника Управления кадров ГУАТОиД Ректората СПбГУ -
начальнику Отдела кадров по направлениям международные отношения, политология, 
социология и экономика Л.П. Хомутской подготовить размещение на официальном сайте 
СПбГУ (www.spbu.ru/about/vacancies') настоящего приказа и довести его до сведения лиц 
профессорско-преподавательского состава, замещающих объявленные должности. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

С.В. Морозова Начальник Управления кадров ГУАТОиД 

http://www.spbu.ru/about/vacancies'

